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شده که رشد 

8 برابری در 
این بخش به 

ثبت رسیده 
است

تعاون بخشی مهم از ارکان اقتصادی است 
که در یک دهه گذشته در جا می زد، اما حالا 
در دو سال اخیر، خود را باور کرده و طراوتی 
تازه پیدا کرده که نشانی آن افزایش رشد 
صادرات غیرنفتی این بخش به یک میلیارد 
و 500 میلیون دلاربرای اولین بار است. حالا 
در سال جاری این میزان به یک میلیارد و 
800 میلیون دلار خواهد رسید و مشارکت 
مردم در بخش تعاون نیز در همین نیمه 
اول امسال نسبت به مدت مشابه با رشد 8 

برابری مواجه شده است.
معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه 
تعاون  بخش  آینده  به  نسبت  اجتماعی، 
در دولت سیزدهم خوشبین است و این 
موضوع را با آمارارائه شده بیان می کند. به 
طور مثال مهدی مسکنی می گوید که در 
سال جاری برای صــادرات غیرنفتی بخش 
تعاون 1.8 میلیارد دلاری در قالب افزایش 20 
درصدی در حوزه صادرات غیرنفتی بخش 

تعاون انجام شده است.

تــعــاون کشور،  ــور  ام روز گذشته مسئول 
خبرنگاران را در سالن شهدای هفتم تیر 
واقع در بهارستان به مناسبت هفته تعاون 
گردهم آورده بود تا درباره آخرین وضعیت 

بخش تعاون با آنها حرف بزند.
مسکنی با بیان اینکه در سال گذشته بخش 
تعاون بیش از یک میلیارد و 500 میلیون دلار 
صادرات غیرنفتی را به خود اختصاص داد، 
گفت: امسال این میزان به یک میلیارد و 

800 میلیون دلار خواهد رسید.
وی دربــاره اینکه چگونه می توان صادرات 
پایدار و آن هم در حوزه تعاونی های تولیدی 
گفت  داشـــت،  دستباف  ــرش  ف همچون 
ــان در  کــه بخش جــدی از تعاونی های زن
حــوزه صنایع دستی و فــرش فعال است 
ــوزه نقش تعاونی را تقویت  که در ایــن ح
خواهیم کرد. همچنین  بیشترین صادرات 
ما از استان های مرزی به کشورهای همسایه 

صورت گرفته است.

رشد 8 برابری مشارکت مردم در 
بخش تعاون

مسکنی توضیح داد: در هفته تعاون سال 

1400 تعداد 268 پــروژه در بخش تعاون با 
مبلغ بیش از 3.3 همت افتتاح شد. در 
 4.1 مشارکت  گذشته  ســال  تعاون  هفته 
ــوزه تعاون رقــم زده شد و در  همت در ح
هفته تعاون 1402 زمینه مشارکت 44 همت 
مشارکت برای مردم در حوزه تعاون فراهم 
شده که رشد 8 برابری در این بخش به ثبت 

رسیده است.
او افــزود: با بهره برداری از 101 هزار تعاونی 
ــن حــوزه نقش مهمی در حــوزه  فــعــال، ای
خــدمــات ایــفــا مــی کــنــد. هوشمندسازی 
فعالیت های بخش تعاون، مردمی سازی 
و کارآمدی ارکان و ساختار بخش تعاون از 
جمله اولویت های حوزه تعاون در دولت 

سیزدهم است.
بنا به گفته مسکنی، رونمایی از 44 همت 
مشارکت مردم در حوزه تعاونی ها در هفته 
گذشته  ســال  در  می شود.  محقق  تعاون 
 500 و  میلیارد  یک  از  بیش  تعاون  بخش 
میلیون دلار صــادرات غیرنفتی را به خود 
اختصاص داده است. همچنین تفاهمنامه 
با سازمان محیط زیست و سازمان میراث 

فرهنگی در هفته تعاون رقم خواهد خورد.
وی تأکید کــرد: حکمرانی مردمی عنوان 

هفته تعاون سال جاری است که شرایط  
اقتصادی مردم را مورد توجه قرار داده است. 
با  بیعت  تجدید  همچنین  هفته  ایــن  در 
آرمان های امام راحل را در برنامه داریم. در 
ادامه برنامه های هفته تعاون، نشست ها 
می شود.  بــرگــزار  مختلف  افتتاح های  و 
هوشمندسازی  ســرویــس   7 از  رونمایی 
از  رونمایی  و  تعاون  بخش  فعالیت های 
سامانه OTC در راستای عضویت اعضا در 

تعاونی ها نیز در این هفته صورت می گیرد.
معاون وزیر کار ادامه داد: برگزاری مجمع 
الکترونیک تعاونی ها نظیر برگزاری مجمع 
بانک رفاه کارگران با 5 هزار عضو در سال 
گذشته از دیگر اقدامات مربوط به هفته 
تعاون اســت. رونمایی از سامانه »ویکی 

تعاون« نیز در این هفته انجام می شود.

رسیدن به سهم 2 درصدی در تولید 
ناخالص داخلی نیازمند 290 همت 

است
 وی تأکید کــرد: طبق سند توسعه تعاون 
باید 2 درصد از تولید ناخالص ملی توسط 
این بخش رقم زده شود که این مهم نیازمند 

معاون تعاون وزارت کار اعلام کرد:

افزایش 20 درصدی صادرات غیرنفتی بخش تعاون

تحقق 290 همت است.
طبق گفته وی، برای 29 دستگاه تکالیفی 
در سند توسعه تعاون دیده شده است. 
هدف این سند افزایش سالانه 2 درصدی 
بلندمدت  تحقق  ــرای  بـ ــاون  ــع ت بــخــش 
25 درصــدی از اقتصاد اســت. دبیرخانه 
فرابخشی  دبیرخانه  یک  به عنوان  سند 
اســت.  گرفته  شکل  ــعــاون  ت وزارت  در 
در  دستگاه ها  بین  هم افزایی  همچنین 
قالب سند توسعه تعاون برنامه ریزی شده 
است. نقش بخش تعاون در تحقق سند 
فرابخشی و فرادستگاهی است. معاون 
امور تعاون وزارت کار بیان کرد: در سال 
1401 میزان 31 همت در بین بخش تعاون 
توسط 24 بانک توزیع شد. در شورای عالی 
اشتغال مصوب شد که 25 درصد تسهیلات 
باید به بخش تعاون تخصیص پیدا کند. 
پیش بینی ما برای سال جاری نیز تحقق 
ــه گفت:  ایــن موضوع اســت. وی در ادام
همچنین مبلغ 2 هزار میلیارد تومان در 
سال گذشته برای حوزه تعاون محقق شد 
و بلافاصله خط اعتباری 3 هزار میلیارد 

تومانی در دستور کار قرار گرفته است.
ــده شعب  ــن آی تــأکــیــد کـــرد: در  مسکنی 
شکل  ــعــاون  ت توسعه  بــانــک  هیبریدی 
خواهد گرفت و این شعب به عنوان دفاتر 
کنار  در  را  جدی تری  نقش  تسهیل گری 
تعاونی ها ایفا خواهند کرد. بدین ترتیب در 
بهمن 1402 رونمایی از این اقدامات شعب 

بانک توسعه تعاون را خواهیم داشت.
سال  تعاون  بخش  قانون  ــرد:  ک بیان  او 
1360 در مجلس وقــت به صورت موقت 
مصوب شد و در سال 1377 اصلاحیه این 
قانون صورت گرفت و در دوره هــای دیگر 
این قانون تحول و تغییر داشته است. ما 
در بخش دولتی تعاون در دولت سیزدهم 
ــاق تعاون و نهادهای  رویــکــرد تقویت ات
ــار داریـــم.  بخش تــعــاون را در دســتــور ک

دولت به معنای حاکمیت، تنظیم گری و 
تسهیل گری را در سیاست ها و برنامه ها 
دنبال می کند. معاون وزیر کار در ادامه 
افزود: حضور معاونت امور تعاون وزارت 
کار در هیأت  مدیره ICA امــروز به عنوان 
یک اقــدام مهم در راستای اقدامات این 

حوزه محسوب می شود.

تعاونی های بزرگ مقیاس در حال 
فعالیت

او توضیح داد: افزایش بهره وری و آموزش 
در حوزه بازارهای صادراتی، رشد افزایش 
ــادرات را موجب می شود که در حوزه  ص

تعاون این مهم را دنبال کرده ایم.
همت   12.2 گــفــت:  همچنین  مسکنی 
از مبلغ 44 همت در حــوزه تعاونی های 

تولیدی رقم خورده است.
وی تأکید کرد: در 15 سال گذشته صندوق 
افزایش  تعاون،  سرمایه گذاری  ضمانت 
سرمایه نداشته است و ما به طور جدی 
ایــن صندوق  افــزایــش سرمایه  به دنبال 
ــروز بعد از 34  ــه داد: ام هستیم. او ادام
سال از سابقه وزارت تعاون، تعاونی های 
بزرگ مقیاس در حال فعالیت هستند. 
این حجم از تعاونی تولید خوب باید امکان 
دریافت تسهیلات از بخش های بانکی و 

ضمانتنامه ای را داشته باشند.
ــار افـــزود:  مــعــاون امـــور تــعــاون وزارت ک
براساس قانون تجارت و قانون تعاون، 
ــای ســاخــت مسکن باید  ــروه ه مــجــوز گ
ــود. بدین  ــادر ش توسط بخش تعاون ص
ترتیب 300 هزار نفر در حوزه دانشگاه آزاد 
و 500 هزار نفر در حوزه نیروهای مسلح در 
حوزه ساخت مسکن توسط بخش تعاون 

ساماندهی شدند.
مسکنی اضافه کــرد: تعهد بخش تعاون 
در ساخت مسکن تعداد 400 هزار واحد 

مسکونی ظرف چهارساله دولت است.

صدور 850 میلیارد تومان ضمانتنامه

مدیرعامل صندوق ضمانت ســـرمایه گذاری تعاون گفت: در دولت ســـیزدهم حدود 
85۰ میلیارد تومان ضمانتنامه صادر شـــده و این در حالی است که در 1۰ سال پیش از 
آن مبلغ 15۰۰ میلیارد تومان ضمانت در حوزه تعاون صادر شـــده است. البرز محمدی 
گفت: در ســـال گذشـــته نزدیک به 5۰۰ میلیارد تومان ضمانت صادر شده است که در 
مجموع رشـــد بیش از 58 درصدی در این حوزه به ثبت رســـید. به گفته وی، در سال 
قبل 77 درصد ضمانتنامه ها در بخش کشـــاورزی صادر شـــد و این در حالی است که 

در ســـال های گذشته این ســـهم حدود 35 درصد محقق شده است.
محمـــدی ادامه داد: در 2 ســـال گذشـــته کارمزد برای شـــرکت های تعاونـــی 6۰ درصد 

کاهش داشـــته است.
وی همچنیـــن گفت: 1۰۰ درصد ضمانت تســـهیلات خرد برای زنان سرپرســـت خانوار 

در این مدت صورت گرفته اســـت.

برش

اعلام دهک بندی های 
جدید یارانه، بزودی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
ــرح جــدیــد بر  ــ گــفــت: طــبــق ط
اســـاس شــاخــص هــای اقتصادی 
ــه مجدد  ــاران دهــک بــنــدی هــای ی

بررسی و به مردم اعلام می شود.
سیدصولت مرتضوی با بیان اینکه 
یارانه ها  بندی  پاسخگوی دهــک 
هستیم، گفت: بر اساس دستور 
رئیس جمهور در خصوص رسیدگی 
به اعتراض دهک بندی ها، در گام 
اول یک میلیون خانوار بودند که 
ح یارانه بگیران در دولت  به طر
دولت  و  شدند  اضافه  سیزدهم 
حمایت های لازم را از یارانه بگیران 
بخصوص در دهک های اول تا سوم 
انجام می دهد. وی با تأکید بر اینکه 
دولت افزایش اعتبار یارانه را در 
طرح کالابرگ الکترونیکی اجرایی 
اول  دهــک هــای  گفت:  می کند، 
تا سوم که یارانه 400 هزار تومانی 
می گیرند در صورتی که 50 درصد 
از مبلغ یارانه را از 11 قلم خریداری 
کنند مبلغ 120 هزار تومان افزایش 
اعتبار دریافت می کنند. مرتضوی 
عنوان کــرد: بر این اســاس اگر 11 
ح  قلم کــالای اســاســی کــه در طر
کالابرگ وجود دارد با نوسان های 
قیمتی و تورم روبــه رو شود دولت 
قیمت  مبنای  کــه  شــده  متعهد 
1401 را بر کالاها اعمال کند در این 
زمینه منابع لازم پیش بینی شده و 
اکنون در حال اجراست. وی ابراز 
ــت: 204 هــزار خانوار اعتبار  داش
ح  تشویقی 120 هزار تومانی در طر
ــد در  ــرده ان کــالابــرگ را دریــافــت ک
صورتی که استقبال ادامــه داشته 
باشد مشوق های جدید را ترسیم 

خواهیم کرد.

خبر

   افقی:  
 1 - بسِـــتَر اســـت و یکـــی از مهم تریـــن 
وســـایل خانه - بالاتریـــن درجه علمی 

در بیـــن مدرســـان دانشـــگاه به شـــمار می آید
2 - شـــیوه کار - بـــه کســـی گفته می شـــود کـــه برای 

انجـــام کار خـــود وکیـــل انتخـــاب می کنـــد - تنبلی
3 - نفسی که از سینه برآید - دیگر - جوانمردی

4 - بدن انسان - سیخونک - کم کردنی های حقوقی! - روز
5 - تلفظ حرف »ح« - نام دخترانه - هنگام

6 - مـــکان به مـــکان - میـــل خانم باردار - موســـیقی 
اعتراضـــی با چاشـــنی طنز

7 - از کلید های موفقیت - زینت دادن - لباس
8 - نوار ابریشمی دور سبزه نوروز - رهن - وسیله وزنه برداری
9 - همان یورش است - استوار و بادوام - ارابه بزرگ جنگی
10 - حرف جمع - لقب مریم عذرا - شهر سیب و قالی
11 - به شوق آورنده - نامی پسرانه - با دست به جلو راندن
12 - نام »دلون« - عقیم - مظهر لاغری - مقابل ناتنی!
13 - گیاه پیچنده - دلسوزی، آمرزش - نصف صورت

14 - شور کردن - سم - ضروری
15 - از شعب دین مسیح - بالارو

 عمود ی:   
1 - شهر استان خراسان رضوی - درخت مسواک

2 - دستخط خوش - قلعه - شتر بی کوهان
3 - نقیض »کهنه« - حرکت - جاه و مقام

4 - جاودانگـــی - شـــخصیت کارتونی - گشـــاده روی - 
جست و جو پســـوند 

5 - علت، باعث - الهه دریا - پاسخ معما
6 - والده - دختر مازندرانی - وقت ها

7 - ماچ - فیلمی از داود اطیابی )روی پرده سینما( - تزئین روی پلو
8 - برادر - از مواد پخت کیک - جادوگر

9 - مأمور نظم - دارای دقت بیمارگونه - کوه مکه
10 - نقـــل کـــردن حدیث از قـــول پیغمبـــر و امامان - 
خواندنـــی مـــورد علاقه خانم هـــا - مـــزه اول خرمالو

11 - قورباغه - مسافر - سوی راست
12 - رنگ - واحد مساحت - رود شمالی - ذره باردار

13 - یکی از آثار ملی ایران که قلعه ای اســـت مربوط 
به ســـده 5 -6 ه  .ق در زنجان - حرف - ارتباط تلفنی

14 - مارکی بر کامیون - روییدن - محصل هنرستان
15 - آهنـــگ مـــوزون - منطقـــه ای حفاظت شـــده در 

شهرســـتان »بافـــت« کرمان

   افقی:
 1 - فشارســـنج - فیلمی به کارگردانی 

هادی مقدم دوست )1402(
2 - ایالت امریکا - رسم کننده - ساندویچ محبوب

3 - وســـیله زمان ســـنج الکتریکـــی - بهـــم ســـائیده 
شـــده - فیلـــم پـــگاه ارضی

4 - شتر - برابر - قوه - چهره، دیدار
5 - خشـــکی - حولـــه - شـــهری در اســـتان مقدونیه 

مرکـــزی یونان
6 - سازمان جاسوسی اسرائیل - خنده رو - بزرگمرد

7 - جـــای خرید و فروش اوراق بهادار - زبان رســـمی 
»کرواسی« - شـــرکت کامیون امریکایی

8 - نام »کمال« ادیب ترکیه ای - آموزش - تنش عصبی

9 - مزه فلفلی - فیلم »میشل رودریگز« - سنگ معدنی
10 - گندم - وسیله ای در خیاطی - بازدارنده ها

11 - پرنده گردن دراز - فوتوگرافی - زوبین
12 - ماه پاییزی - بحر - شگرد - ترس ناگهانی

13 - گذشـــته - آنکـــه خریـــد و فـــروش کنـــد - گیـــاه 
خورشـــتی کاهنـــده قنـــد خون

14 - پریشـــان و بی تـــاب - بیـــش - ظـــرف ســـفالی یا 
ســـنگی آبگوشت

15 - وی از ســـال 2016 تـــا 2021 رئیس جمهور لائوس 
بود - ســـریال بیژن بنفشه خواه

 عمود ی:   
1 - فیلمی با بازی الهه حصاری - شهر »روسیه«

2 - آیفون - شهری در »آلمان« - ساده لوح
3 - بندپایی سمی - راهنما - کاخ سلطنتی

4 - تسهیلات - سران و بزرگان - کله - پشت سر
5 - سرها و اصول - شهر فرش - مخفف هیچ

6 - آبدار - اسب های مادیان - اداره عالی
7 - مطیع - دانشـــمند نوبل برده انگلیســـی کاشـــف 

نورون ها - پیـــدا کرد
8 - نماد - پوستین - زمین گیر و درمانده

9 - کشور »مسقط« - قطعه ای در ماشین - راه
10 - حســـابگری منفعـــت جویانـــه - روش - پاســـخ 

کننده نؤمیـــد 
11 - طاقچه قدیمی - پیشکش ها - گندمگون

12 - نام »دلون« - ناخن چهارپا - اقامت گزیدن - زاپاس
13 - تو در تو - کالا - غذای خرگوش!

14 - ســـازگاری - نـــام »هورنای« روانـــکاو آلمانی - برابر 
و روبه رو

15 - جزیره مثلثی - آهک زنده

537

2145

74

246

87

658

37

5613

618

81

19

64279

258

7914

267

98416

65

92

6173

4569

398

9745

43796

9841

792

6284

4536

28

725

4386

48

82537

67

9165

819

71

جــــدول  سـودوکو

خیلی سخت سخت

متوسط آسان

خیلی سختسختمتوسطآسان

42
92

ره  
ما

 ش
کو

دو
سو

ل 
دو

 ج
ل

ح

یک جـدول با دو شـرح4292

جدول 
عــادي

82
60

ره  
ما

ش
ی 

اد
ل ع

دو
ج

ل 
ح

1 4 6 8 5 2 3 7 9
2 7 3 1 4 9 6 5 8
8 9 5 6 3 7 2 1 4

7 2 4 5 1 8 9 3 6
5 3 8 9 2 6 7 4 1
6 1 9 4 7 3 5 8 2
3 8 2 7 9 4 1 6 5
4 5 7 2 6 1 8 9 3
9 6 1 3 8 5 4 2 7

8 6 2 9 1 7 3 5 4
1 4 5 8 6 3 7 2 9
3 7 9 2 4 5 6 1 8
9 1 7 4 5 6 2 8 3
4 3 8 1 7 2 5 9 6
5 2 6 3 9 8 4 7 1
7 5 1 6 8 4 9 3 2
6 9 3 7 2 1 8 4 5
2 8 4 5 3 9 1 6 7

9 8 2 1 4 6 5 7 3
1 3 7 5 9 8 2 6 4
6 4 5 2 3 7 9 8 1
4 9 1 6 2 3 7 5 8
5 7 3 9 8 1 6 4 2
2 6 8 4 7 5 1 3 9
7 2 9 8 5 4 3 1 6
3 1 4 7 6 2 8 9 5
8 5 6 3 1 9 4 2 7

2 4 6 5 1 8 7 3 9
3 8 7 2 9 6 5 1 4
1 5 9 4 3 7 8 6 2
9 3 5 1 7 2 6 4 8
8 1 2 6 5 4 3 9 7
6 7 4 9 8 3 1 2 5
4 9 1 8 6 5 2 7 3
7 2 8 3 4 1 9 5 6
5 6 3 7 2 9 4 8 1

8261

جدول 
ویـــژه

82
60

ره  
ما

ش
ژه 

وي
ل 

دو
ج

ل 
ح

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

عکس:  ایران

پرداخت 90 درصدی تسهیلات اعتباری به بخش تعاون

مدیرعامـــل بانک توســـعه تعـــاون گفت: مـــا در همه تکالیـــف پرداختـــی در حوزه 
پرداخت تســـهیلات بخش هـــای مختلف نظیر خـــط اعتباری بخـــش تعاون بیش 

از 9۰ درصـــد تکلیف را انجـــام داده ایم.
محمد شـــیخ حســـینی افزود: در ابتدای دولـــت منابع بانک توســـعه تعاون 326 
هـــزار میلیـــارد ریال بود کـــه در حال حاضـــر 57۰ هـــزار میلیارد ریـــال تحقق یافته 

اســـت. 5۰ درصـــد منابع مذکـــور در حوزه منابـــع ارزان قیمت برآورد می شـــود.
مدیرعامـــل بانک توســـعه تعاون اضافـــه کرد، ما در این 2 ســـال بیش از 1۰ ســـال 
گذشـــته خالـــص پرداختی تســـهیلات به بخـــس تعـــاون را ثبت کرده ایـــم. یکی از 
مهم تریـــن دســـتاوردهای مـــا در دولت ســـیزدهم افزایش ســـرمایه بانک توســـعه 

تعاون اســـت.
شـــیخ حسینی توضیح داد: ســـرمایه بانک توســـعه تعاون قبل از دولت از 28 هزار 

میلیارد ریال به 62 هزار میلیارد ریال افزایش داشـــته اســـت.

برش


